De 2 à 3
ans

   2.637 5.466 <2.637> <5.466>   <2.637> <5.466>

De 3 à 4
ans

   1.651 3.838 <1.651> <3.838>   <1.651> <3.838>

De 4 à 5
ans

   1.450 2.080 <1.450> <2.080>   <1.450> <2.080>

> 5 ans 1.013  3.463 1.441 <2.451> <1.441>   <2.451> <1.441>

Total 93.402 0 62.600 71.075 30.802 <71.075> 0 <20.000> 30.802 <51.075>

Au niveau du Groupe, le contrôle est effectué pour maintenir la répartition du risque global de taux
à part égale entre taux fixe et taux variable, pour ce qui concerne la dette bancaire.

En cette période de taux faibles, les dettes financières sont contractées principalement à taux
variable et l’indice de référence est l’Euribor 3 mois afin de réduire le coût de la dette. La
répartition des dettes financières à taux fixe et taux variable est donnée au 3.5.10 « Dettes
financières ».

Cependant, afin de mieux répartir son risque entre taux fixe et taux variable, le Groupe a mis en
place un outil de couverture ramenant la part des dettes financières à taux variable à 56 %. Les
caractéristiques du SWAP de taux souscrit par la Société ACTIA AUTOMOTIVE S.A. sont décrites
au § 3.5.7.2.1 « Les instruments de couverture du risque de taux ».

Page 36 / 41

La sensibilité à une variation de +/- 1% du taux de référence a été calculée sur une base après
couverture. Les données chiffrées de cette analyse sont détaillées ci-dessous :

30/06/2010

En k€ Impact en résultat
avant impôt

Impact en capitaux
propres avant
impôts

Impact d'une variation de + 1 % des taux d'intérêts <511> <511>
Impact d'une variation de - 1 % des taux d'intérêts 511 511

3.5.21.2 Risques de change

Les opérations commerciales et financières réalisées en devises présentent systématiquement un
risque de change.

Le Groupe, facture depuis 1999, dans les pays où les risques sur les monnaies sont les plus
sensibles, en euros pour tous les flux intragroupes et limite la durée du Crédit Client sur les pays à
monnaie « fondante ».

Pour les transactions réalisées en devises étrangères (ex : achats ou vente en USD par des sociétés
de la zone Euro), les sociétés concernées gèrent de façon autonome leur risque de change et
souscrivent si nécessaire des couvertures de change. Au 30 juin 2010, les sociétés ACTIA

[…]

Fournisseurs

(b)

Engagements
hors bilan

(c)

Position nette
avant

couverture
(d)=(a)+(b)+(c)

Instruments
financiers de
couverture

(e)

Position
nette après
couverture
(f)=(d)+(e)

EUR 65.334 <30.728> 3.091 37.697   37.697
USD 4.126 <5.102> 2.234 1.258 2.829 4.088
Autres devises 5.762 <2.135>   3.627   3.627

Total 75.223 <37.965> 5.324 42.582 2.829 45.411

La majeure partie des transactions étant réalisées en Euro, le Groupe est peu sensible au risque de
change. L’analyse de la sensibilité à une variation de +/- 1 % de taux de change a été réalisée sur le
dollar USD, 2ème devise la plus utilisée dans le Groupe, les neuf autres devises regroupées dans le
tableau ci-dessus en rubrique « Autres devises » ne présentant pas de risque significatif.

Page 37 / 41

La sensibilité à une variation de +/- 1 % du taux de change EUR/USD a été calculée sur une base
après couverture. Les données chiffrées de cette analyse sont détaillées ci-dessous :

Impact sur le résultat avant

impôt
Impact sur les capitaux
propres avant impôts

En k€
Hausse de
1%

Baisse de 1%
Hausse de
1%

Baisse de 1%

Position nette après couverture en USD 4.088 4.088 4.088 4.088
USD 0,81493 0,8230793 0,8067807 0,8230793 0,8067807

Estimation du risque + 33 -33 + 33 -33

3.5.21.3 Risques de liquidité

La Société a procédé à une revue spécifique de son risque de liquidité et elle considère être en
mesure de faire face à ses échéances à venir. Cependant, du fait d’un contexte économique mondial
tendu, ACTIA GROUP procède à une revue régulière afin d’anticiper  toute tension et y apporter une
réponse rapide le cas échéant.

Une étude détaillée des dettes financières, de la trésorerie, de l’endettement net et des dettes y
compris intérêts est donnée au paragraphe 3.5.10 « Dettes financières ».

Une étude détaillée des actifs et passifs financiers est donnée au paragraphe 3.5.9 « Actifs et passifs